

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL
CRONOGRAMA DE MEDIÇÃO

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL

ENDEREÇO: R. Galibis, 328 - Santo Onofre, Cascavel - PR, 85806-390

AMPLIAÇÃO (m²): 796,60

REFORMA (m²): 227,40

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 236.037,66	7,18%	4,16%	R\$9.819,17	8,33%	R\$19.669,81	100,00%	R\$236.037,66	0,00%	R\$0,00
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 1/2 PERÍODO	R\$ 108.024,04	3,29%	4,16%	R\$4.493,80	8,33%	R\$9.002,00	100,00%	R\$108.024,04	0,00%	R\$0,00
1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 128.013,62	3,89%	4,16%	R\$5.325,37	8,33%	R\$10.667,80	100,00%	R\$128.013,62	0,00%	R\$0,00
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 77.934,94	2,37%	3,63%	R\$2.825,35	5,05%	R\$3.935,68	100,00%	R\$77.934,94	0,00%	R\$0,00
2.1	PLACA DE OBRA	R\$ 827,80	0,03%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$827,80	0,00%	R\$0,00
2.2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 33.904,16	1,03%	8,33%	R\$2.825,35	8,33%	R\$2.825,35	100,00%	R\$33.904,16	0,00%	R\$0,00
2.3	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 6.750,63	0,21%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$6.750,63	0,00%	R\$0,00
2.4	ANDAIME METALICO	R\$ 10.949,94	0,33%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.949,94	0,00%	R\$0,00
2.5	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO / GESSO	R\$ 25.502,40	0,78%		R\$0,00	4,35%	R\$1.110,33	100,00%	R\$25.502,40	0,00%	R\$0,00
3	AMPLIAÇÃO DO FÓRUM TRABALHISTA	R\$ 1.859.860,16	56,57%	6,94%	R\$129.030,14	9,82%	R\$182.711,86	93,23%	R\$1.733.925,31	6,77%	R\$125.934,85
3.1	DEMOLIÇÕES E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 5.083,71	0,15%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.083,71	0,00%	R\$0,00
3.2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO	R\$ 628.407,64	19,11%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$628.407,64	0,00%	R\$0,00
3.2.1	ESTACAS E BLOCOS DE FUNDAÇÃO	R\$ 111.923,14	3,40%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$111.923,14	0,00%	R\$0,00
3.2.2	VIGAS BALDRAMÉS TERREO E VIGAS BALDRAMÉS ELEVADOR (SUBSOLO)	R\$ 62.082,67	1,89%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$62.082,67	0,00%	R\$0,00
3.2.3	PILARES SUBSOLO (ELEVADOR) e NÍVEL GARAGEM - PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$ 28.319,70	0,86%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$28.319,70	0,00%	R\$0,00
3.2.4	VIGAS NÍVEL 1º PAVIMENTO	R\$ 74.694,52	2,27%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$74.694,52	0,00%	R\$0,00
3.2.5	LAJES NÍVEL 1º PAVIMENTO	R\$ 75.736,56	2,30%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$75.736,56	0,00%	R\$0,00
3.2.6	PILARES NÍVEL 1º PAVIMENTO - COBERTURA	R\$ 28.287,70	0,86%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$28.287,70	0,00%	R\$0,00
3.2.7	VIGAS NÍVEL COBERTURA	R\$ 70.014,46	2,13%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$70.014,46	0,00%	R\$0,00
3.2.8	LAJES NÍVEL COBERTURA	R\$ 63.274,14	1,92%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$63.274,14	0,00%	R\$0,00
3.2.9	PILARES NÍVEL COBERTURA - BARRILETE E PILARETES DA MARQUISE	R\$ 8.343,17	0,25%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.343,17	0,00%	R\$0,00
3.2.10	VIGAS NÍVEL BARRILETE E PLATIBANDA COBERTURA	R\$ 30.437,82	0,93%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$30.437,82	0,00%	R\$0,00
3.2.11	LAJES NÍVEL BARRILETE	R\$ 19.473,15	0,59%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$19.473,15	0,00%	R\$0,00
3.2.12	PILARES NÍVEL BARRILETE - COBERTURA BARRILETE	R\$ 8.935,31	0,27%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.935,31	0,00%	R\$0,00
3.2.13	VIGAS NÍVEL COBERTURA DO BARRILETE	R\$ 12.353,27	0,38%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$12.353,27	0,00%	R\$0,00
3.2.14	PILARETES NÍVEL COBERTURA DO BARRILETE	R\$ 8.571,34	0,26%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.571,34	0,00%	R\$0,00
3.2.15	VIGAS NÍVEL PLATIBANDA DO BARRILETE	R\$ 3.653,24	0,11%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.653,24	0,00%	R\$0,00
3.2.16	ESCADAS	R\$ 22.307,43	0,68%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$22.307,43	0,00%	R\$0,00
3.3	COBERTURAS	R\$ 164.366,69	5,00%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$164.366,69	0,00%	R\$0,00
3.3.1	ESTRUTURAS METÁLICAS DE COBERTURA	R\$ 33.173,79	1,01%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$33.173,79	0,00%	R\$0,00
3.3.2	TELHAS	R\$ 107.268,57	3,26%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$107.268,57	0,00%	R\$0,00
3.3.3	CALHAS E RUFOS	R\$ 23.924,33	0,73%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$23.924,33	0,00%	R\$0,00
3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO E TRATAMENTOS	R\$ 10.890,89	0,33%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.890,89	0,00%	R\$0,00
3.4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE BALDRAMÉS	R\$ 10.890,89	0,33%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.890,89	0,00%	R\$0,00
3.5	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 181.068,31	5,51%	0,58%	R\$1.056,78	0,58%	R\$1.056,78	100,00%	R\$181.068,31	0,00%	R\$0,00
3.5.1	NÍVEL GARAGEM	R\$ 40.533,31	1,23%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$40.533,31	0,00%	R\$0,00
3.5.2	NÍVEL VARA DO TRABALHO	R\$ 102.206,41	3,11%	1,03%	R\$1.056,78	1,03%	R\$1.056,78	100,00%	R\$102.206,41	0,00%	R\$0,00
3.5.3	NÍVEL BARRILETE	R\$ 24.989,04	0,76%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$24.989,04	0,00%	R\$0,00

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL
CRONOGRAMA DE MEDIÇÃO

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL

ENDEREÇO: R. Galibis, 328 - Santo Onofre, Cascavel - PR, 85806-390

AMPLIAÇÃO (m²): 796,60

REFORMA (m²): 227,40

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
3.5.4	NIVEL PLATIBANDAS	R\$ 13.339,54	0,41%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$13.339,54	0,00%	R\$0,00
3.6	REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$ 114.190,82	3,47%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$114.190,82	0,00%	R\$0,00
3.6.1	FACHADA NORTE	R\$ 26.955,37	0,82%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$26.955,37	0,00%	R\$0,00
3.6.2	FACHADA SUL	R\$ 20.828,53	0,63%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$20.828,53	0,00%	R\$0,00
3.6.3	FACHADA LESTE	R\$ 25.694,99	0,78%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$25.694,99	0,00%	R\$0,00
3.6.4	FACHADA OESTE	R\$ 32.058,56	0,98%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$32.058,56	0,00%	R\$0,00
3.6.5	FACE INTERNA DAS PLATIBANDAS	R\$ 8.653,36	0,26%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.653,36	0,00%	R\$0,00
3.7	REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$ 153.422,76	4,67%	11,49%	R\$17.635,44	19,83%	R\$30.426,89	94,35%	R\$144.754,62	5,65%	R\$8.668,15
3.7.1	NIVEL GARAGEM	R\$ 54.203,60	1,65%	7,31%	R\$3.964,02	12,05%	R\$6.529,41	94,73%	R\$51.348,63	5,27%	R\$2.854,97
3.7.2	NIVEL VARA DO TRABALHO	R\$ 91.142,81	2,77%	15,00%	R\$13.671,42	26,22%	R\$23.897,48	93,62%	R\$85.329,64	6,38%	R\$5.813,18
3.7.3	NIVEL BARRILETE	R\$ 8.076,35	0,25%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.076,35	0,00%	R\$0,00
3.8	PISOS	R\$ 150.771,36	4,59%	4,82%	R\$7.274,08	4,46%	R\$6.728,81	85,53%	R\$128.948,62	14,47%	R\$21.822,75
3.8.1	NIVEL GARAGEM	R\$ 86.931,83	2,64%	4,58%	R\$3.981,80	7,74%	R\$6.728,81	93,16%	R\$80.985,66	6,84%	R\$5.946,17
3.8.2	NIVEL VARA DO TRABALHO	R\$ 60.167,27	1,83%	5,31%	R\$3.193,79	0,00%	R\$0,00	74,69%	R\$44.940,03	25,31%	R\$15.227,24
3.8.3	NIVEL BARRILETE	R\$ 3.672,27	0,11%	2,68%	R\$98,50	0,00%	R\$0,00	82,32%	R\$3.022,93	17,68%	R\$649,34
3.9	ESQUADRIAS (NIVEL GARAGEM + NIVEL VARA DO TRABALHO + NIVEL BARRILETE)	R\$ 229.149,35	6,97%	28,37%	R\$65.001,26	42,19%	R\$96.688,18	72,26%	R\$165.584,10	27,74%	R\$63.565,25
3.9.1	PORTAS DE MADEIRA	R\$ 42.416,09	1,29%		R\$0,00	82,08%	R\$34.815,10	82,08%	R\$34.815,10	17,92%	R\$7.600,99
3.9.2	ESQUADRIAS EM ALUMINIO	R\$ 153.805,36	4,68%	35,00%	R\$53.831,88	32,91%	R\$50.617,35	74,71%	R\$114.903,44	25,29%	R\$38.901,92
3.9.3	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO	R\$ 2.181,56	0,07%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.181,56
3.9.4	PORTAS E PAINÉIS EM VIDRO TEMPERADO 10mm	R\$ 22.338,76	0,68%	50,00%	R\$11.169,38	50,39%	R\$11.255,73	71,02%	R\$15.865,56	28,98%	R\$6.473,21
3.9.5	PORTOES EM GRADE METALICA PARA AS PORTAS SUBSOLO	R\$ 8.407,58	0,26%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$8.407,58
3.10	GUARDA CORPO, CORRIMÃO E ESCADA MARINHEIRO (NIVEL GARAGEM + NIVEL VARA DO TRABALHO + NIVEL BARRILETE)	R\$ 26.617,72	0,81%	40,00%	R\$10.647,09	42,85%	R\$11.406,47	97,05%	R\$25.831,30	2,95%	R\$786,42
3.10.1	GUARDA CORPO, CORRIMÃO E ESCADA MARINHEIRO	R\$ 26.617,72	0,81%	40,00%	R\$10.647,09	42,85%	R\$11.406,47	97,05%	R\$25.831,30	2,95%	R\$786,42
3.11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (NIVEL GARAGEM + NIVEL VARA DO TRABALHO + NIVEL BARRILETE)	R\$ 69.073,90	2,10%	4,27%	R\$2.952,37	21,30%	R\$14.714,86	92,65%	R\$63.999,97	7,35%	R\$5.073,93
3.11.1	REDE DE ÁGUA FRIA	R\$ 14.358,12	0,44%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$14.358,12	0,00%	R\$0,00
3.11.2	ESGOTO SANITÁRIO, ÁGUA PLUVIAL E DRENOS	R\$ 37.879,36	1,15%	7,79%	R\$2.952,37	7,79%	R\$2.952,37	100,00%	R\$37.879,36	0,00%	R\$0,00
3.11.3	LOUÇAS	R\$ 10.182,73	0,31%		R\$0,00	71,17%	R\$7.247,18	71,17%	R\$7.247,18	28,83%	R\$2.935,55
3.11.4	METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 6.653,69	0,20%		R\$0,00	67,86%	R\$4.515,31	67,86%	R\$4.515,31	32,14%	R\$2.138,38
3.12	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS	R\$ 10.686,41	0,33%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	55,62%	R\$5.944,07	44,38%	R\$4.742,35
3.12.1	EXTINTORES E SINALIZAÇÃO	R\$ 1.908,54	0,06%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.908,54
3.12.2	REDE DE HIDRANTES	R\$ 8.777,87	0,27%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	67,72%	R\$5.944,07	32,28%	R\$2.833,81
3.13	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 19.723,58	0,60%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	83,08%	R\$16.386,88	16,92%	R\$3.336,70
3.13.1	REDES	R\$ 16.830,69	0,51%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	97,36%	R\$16.386,88	2,64%	R\$443,81
3.13.2	INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	R\$ 2.892,89	0,09%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.892,89
3.14	PINTURAS INTERNAS	R\$ 60.066,75	1,83%	24,91%	R\$14.964,70	16,34%	R\$9.816,83	79,40%	R\$47.690,95	20,60%	R\$12.375,79
3.14.1	NIVEL GARAGEM	R\$ 19.924,25	0,61%	10,00%	R\$1.992,42	7,25%	R\$1.443,68	77,25%	R\$15.390,65	22,75%	R\$4.533,59
3.14.2	NIVEL VARA DO TRABALHO	R\$ 32.430,70	0,99%	40,00%	R\$12.972,28	25,82%	R\$8.373,15	75,82%	R\$24.588,50	24,18%	R\$7.842,20
3.14.3	NIVEL BARRILETE	R\$ 7.711,80	0,23%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$7.711,80	0,00%	R\$0,00
3.15	PINTURAS E APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$ 36.340,28	1,11%	26,14%	R\$9.498,43	32,67%	R\$11.873,03	84,69%	R\$30.776,76	15,31%	R\$5.563,52

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL
CRONOGRAMA DE MEDIÇÃO

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL

ENDEREÇO: R. Galibis, 328 - Santo Onofre, Cascavel - PR, 85806-390

AMPLIAÇÃO (m²): 796,60

REFORMA (m²): 227,40

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
3.15.1	FACHADA NORTE	R\$ 8.925,00	0,27%	40,00%	R\$3.570,00	50,00%	R\$4.462,50	82,17%	R\$7.333,98	17,83%	R\$1.591,01
3.15.2	FACHADA LESTE	R\$ 6.789,00	0,21%	40,00%	R\$2.715,60	50,00%	R\$3.394,50	82,17%	R\$5.578,76	17,83%	R\$1.210,24
3.15.3	FACHADA OESTE	R\$ 8.032,07	0,24%	40,00%	R\$3.212,83	50,00%	R\$4.016,04	82,17%	R\$6.600,23	17,83%	R\$1.431,84
3.15.4	FACHADA SUL	R\$ 7.463,22	0,23%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	82,17%	R\$6.132,79	17,83%	R\$1.330,43
3.15.5	FACE INTERNA DAS PLATIBANDAS	R\$ 5.131,00	0,16%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.131,00	0,00%	R\$0,00
4	REFORMA DO FÓRUM - EDIFICAÇÃO EXISTENTE	R\$ 257.888,20	7,84%	1,12%	R\$2.889,40	0,92%	R\$2.363,88	99,80%	R\$257.362,68	0,20%	R\$525,52
4.1	DEMOLIÇÕES E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 7.695,26	0,23%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$7.695,26	0,00%	R\$0,00
4.2	PAREDES E PAINELIS	R\$ 34.012,81	1,03%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$34.012,81	0,00%	R\$0,00
4.3	REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$ 56.022,42	1,70%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$56.022,42	0,00%	R\$0,00
4.4	PISOS	R\$ 41.621,34	1,27%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$41.621,34	0,00%	R\$0,00
4.5	ESQUADRIAS	R\$ 48.203,52	1,47%	4,49%	R\$2.163,46	3,40%	R\$1.637,94	98,91%	R\$47.678,00	1,09%	R\$525,52
4.6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 43.945,30	1,34%	1,65%	R\$725,94	1,65%	R\$725,94	100,00%	R\$43.945,30	0,00%	R\$0,00
4.7	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 5.841,89	0,18%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.841,89	0,00%	R\$0,00
4.8	PINTURAS INTERNAS	R\$ 20.545,66	0,62%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$20.545,66	0,00%	R\$0,00
5	SERVIÇOS EXTERNOS - ESTACIONAMENTO E PASSEIO PÚBLICO	R\$ 221.163,11	6,73%	3,26%	R\$7.212,91	3,34%	R\$7.396,46	90,35%	R\$199.823,02	9,65%	R\$21.340,09
5.1	ESTACIONAMENTO INTERNO	R\$ 69.408,40	2,11%	10,39%	R\$7.212,91	10,66%	R\$7.396,46	69,25%	R\$48.068,31	30,75%	R\$21.340,09
5.1.1	DEMOLIÇÕES	R\$ 7.912,28	0,24%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$7.912,28	0,00%	R\$0,00
5.1.2	PAVIMENTAÇÃO/PAISAGISMO	R\$ 61.496,12	1,87%	11,73%	R\$7.212,91	12,03%	R\$7.396,46	65,30%	R\$40.156,03	34,70%	R\$21.340,09
5.2	PASSEIO PÚBLICO	R\$ 151.754,71	4,62%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$151.754,71	0,00%	R\$0,00
5.2.1	DEMOLIÇÕES	R\$ 9.855,39	0,30%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$9.855,39	0,00%	R\$0,00
5.2.2	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 141.899,32	4,32%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$141.899,32	0,00%	R\$0,00
6	LIMPEZA FINAL	R\$ 2.129,76	0,06%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.129,76
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 410.265,52	12,48%	20,58%	R\$84.445,48	42,25%	R\$173.320,46	80,57%	R\$330.552,60	19,43%	R\$79.712,92
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 812,77	0,02%		R\$0,00	28,61%	R\$232,57	100,00%	R\$812,77	0,00%	R\$0,00
7.2	INFRAESTRUTURA INTERNA	R\$ 82.613,22	2,51%	20,00%	R\$16.522,64	0,00%	R\$0,00	76,74%	R\$63.394,66	23,26%	R\$19.218,57
7.3	CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$ 212.645,82	6,47%	17,91%	R\$38.075,17	56,98%	R\$121.176,15	89,08%	R\$189.423,89	10,92%	R\$23.221,92
7.4	TOMADAS E INTERRUPTORES	R\$ 7.382,57	0,22%	30,00%	R\$2.214,77	28,92%	R\$2.134,85	70,19%	R\$5.181,97	29,81%	R\$2.200,61
7.5	COLUNAS TÉCNICAS E ACESSÓRIOS	R\$ 27.348,57	0,83%	10,00%	R\$2.734,86	0,00%	R\$0,00	2,99%	R\$816,67	97,01%	R\$26.531,90
7.6	ILUMINAÇÃO E ACESSÓRIOS	R\$ 60.036,85	1,83%	35,00%	R\$21.012,90	59,58%	R\$35.769,96	92,83%	R\$55.733,07	7,17%	R\$4.303,79
7.7	QUADROS ELÉTRICOS	R\$ 19.425,72	0,59%	20,00%	R\$3.885,14	72,11%	R\$14.006,93	78,19%	R\$15.189,57	21,81%	R\$4.236,14
8	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA, SONORIZAÇÃO E ALARME	R\$ 78.193,05	2,38%	25,39%	R\$19.852,82	21,44%	R\$16.761,46	49,16%	R\$38.436,70	50,84%	R\$39.756,35
8.1	NOVA ENTRADA DE TELECOMUNICAÇÕES	R\$ 13.130,27	0,40%	50,00%	R\$6.565,13	60,54%	R\$7.948,77	60,54%	R\$7.948,77	39,46%	R\$5.181,50
8.2	INFRAESTRUTURA INTERNA	R\$ 4.837,41	0,15%	25,00%	R\$1.209,35	14,96%	R\$723,53	72,76%	R\$3.519,58	27,24%	R\$1.317,82
8.3	CABEAMENTO LÓGICO, ALARME E SONORIZAÇÃO	R\$ 28.472,87	0,87%	30,00%	R\$8.541,86	18,02%	R\$5.131,26	84,33%	R\$24.010,45	15,67%	R\$4.462,42
8.4	TOMADAS E ACESSÓRIOS DE REDE LÓGICA	R\$ 5.086,62	0,15%	50,00%	R\$2.543,31	11,31%	R\$575,17	11,31%	R\$575,17	88,69%	R\$4.511,46
8.5	ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO	R\$ 812,97	0,02%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$812,97
8.6	RACKS E QUADROS	R\$ 17.788,20	0,54%		R\$0,00	13,39%	R\$2.382,73	13,39%	R\$2.382,73	86,61%	R\$15.405,48
8.7	CERTIFICAÇÃO DA REDE LÓGICA	R\$ 3.098,92	0,09%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.098,92
8.8	ALARME DE INCÊNDIO E ACIONAMENTO DE BOMBA DE INCÊNDIO	R\$ 4.965,79	0,15%	20,00%	R\$993,16	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.965,79
9	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	R\$ 31.374,96	0,95%	16,93%	R\$5.311,03	28,80%	R\$9.036,53	70,78%	R\$22.207,11	29,22%	R\$9.167,86
9.1	ATERRAMENTO	R\$ 18.481,61	0,56%	28,74%	R\$5.311,03	0,00%	R\$0,00	71,26%	R\$13.170,57	28,74%	R\$5.311,03
9.2	CAPTAÇÃO E DESCIDAS	R\$ 9.036,53	0,27%		R\$0,00	100,00%	R\$9.036,53	100,00%	R\$9.036,53	0,00%	R\$0,00

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL
CRONOGRAMA DE MEDIÇÃO

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL

ENDEREÇO: R. Galibis, 328 - Santo Onofre, Cascavel - PR, 85806-390

AMPLIAÇÃO (m²): 796,60

REFORMA (m²): 227,40

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12		MÊS 12	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
9.3	EQUIPOTENCIALIZAÇÃO	R\$ 3.856,82	0,12%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.856,82
10	1º TERMO ADITIVO	R\$ 113.113,97	3,44%	12,35%	R\$13.970,34	9,85%	R\$11.145,42	88,07%	R\$99.621,47	11,93%	R\$13.492,49
10.1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 10.667,57	0,32%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$10.667,57
10.2	DEMOLIÇÕES	R\$ 2.681,29	0,08%	10,00%	R\$268,13	10,00%	R\$268,13	100,00%	R\$2.681,29	0,00%	R\$0,00
10.3	PAREDES E PAINEIS	R\$ 11.563,15	0,35%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$11.563,15	0,00%	R\$0,00
10.4	REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$ 7.520,99	0,23%	10,00%	R\$752,10	10,00%	R\$752,10	100,00%	R\$7.520,99	0,00%	R\$0,00
10.5	PISOS	R\$ 7.731,69	0,24%	75,00%	R\$5.798,77	75,00%	R\$5.798,77	100,00%	R\$7.731,69	0,00%	R\$0,00
10.6	ESQUADRIAS	R\$ 9.484,73	0,29%	20,00%	R\$1.896,95	20,00%	R\$1.896,95	100,00%	R\$9.484,73	0,00%	R\$0,00
10.7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	R\$ 5.482,66	0,17%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.482,66	0,00%	R\$0,00
10.8	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 7.109,29	0,22%	20,00%	R\$1.421,86	10,00%	R\$710,93	90,00%	R\$6.398,36	10,00%	R\$710,93
10.9	PINTURAS INTERNAS	R\$ 8.592,75	0,26%	20,00%	R\$1.718,55	20,00%	R\$1.718,55	100,00%	R\$8.592,75	0,00%	R\$0,00
10.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 42.279,84	1,29%	5,00%	R\$2.113,99	0,00%	R\$0,00	95,00%	R\$40.165,85	5,00%	R\$2.113,99
TOTAL		3.287.961,34	100,00%	8,37%	275.356,64	12,97%	426.341,56	91,12%	2.995.901,49	8,88%	292.059,85
VALOR MATERIAL COM BDI=								69,34%	R\$ 295.604,57		
VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=								30,66%	R\$ 130.736,99		
VALOR TOTAL COM BDI =								100,00%	R\$ 426.341,56		
VALOR DO REAJUSTE DE MATERIAL COM BDI=								3,39%	R\$ 10.021,00		
VALOR DO REAJUSTE DE MÃO DE OBRA COM BDI=								3,39%	R\$ 4.431,98		
VALOR DO REJUSTE TOTAL COM BDI =								3,39%	R\$ 14.452,98		

LEOMAR PEREIRA DE
MENEZES:485790170
68

Assinado de forma digital por
LEOMAR PEREIRA DE
MENEZES:48579017068
Dados: 2024.11.18 08:59:45 -03'00'